



17.5.2024

Puolustusministeriö

lausuntopyyntö 15.5.2024

Lausunto hallituksen esitykseen asevelvollisuuslain muuttamisesta

Puolustusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain 32 ja 48 §:n muuttamisesta.

Asevelvollisuuslaki ei nykyisellään mahdollista poikkeuksellisessakaan rajaturvallisuuden häiriötilassa reserviläisten kertausharjoituksiin määräämistä, kun kyse ei ole sotilaallisesta uhasta, tai kun uhkan sotilaallista luonnetta ei pystytä tilanteessa osoittamaan. Esityksessä ehdotetaan, että asevelvollisuuslaissa säädetyllä nopeutetulla menettelyllä voitaisiin määrätä asevelvollisia kertausharjoitukseen myös rajaturvallisuuden ylläpitämisen perusteella.

Ehdotettujen muutosten taloudelliset vaikutukset aiheutuisivat yksittäisistä kertausharjoituksista eli siitä, kuinka paljon rajaturvallisuuden ylläpitämiseen liittyviä kertausharjoituksia jouduttaisiin käyttämään. Luonnoksessa todetaan, että *”syntyneet kustannukset haettaisiin lisätalousarvioesitysmenettelyssä sisäministeriön ja puolustusministeriön sopimalla tavalla.”*

Ottaen huomioon sen, että rajaturvallisuuden varmistamiseksi turvautuminen reserviläisten käyttöön olisi poikkeuksellinen ja vaikeasti ennakoitavissa oleva tilanne, niin syntyneiden kustannusten käsitteleminen lisätalousarvioprosessissa on tarkoituksenmukaista. Tässä yhteydessä hallituksen esityksessä taloudellisia vaikutuksia koskevassa osiossa olisi kuitenkin tarpeen selvyiden vuoksi todeta lisätalousarviokäsittelystä seuraavasti: *”PLM:n ja SM:n hallinnonaloille syntyneiden kustannusten korvaamiseen otettaisiin kantaa lisätalousarviomenettelyssä, jonka yhteydessä arvioitaisiin lisärahoituksen tarvetta.”* Lisärahoituksen tarpeeseen vaikuttaa osaltaan niin tilanteen ajoittuminen ja kesto kuin siitä aiheutuneiden erilaisten materiaalikustannustenkin mittaluokka. Lisätalousarviomenettelyn yhteydessä arvioitaisiin, missä määrin syntyneet kustannukset edellyttäisivät kompensatiota.

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö

Mika Niemelä

Budjettineuvos

Marko Synkkänen

VN/11210/2024-VM-10

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: